
太田洋輝（東京大学）

敗8

須藤裕司（筑波大学）

市川聡（九州大学）

福本尚太（名古屋大学）

敗7

杉本顕史（東北大学）

大沼善也（長岡技術科学大学）

玉泉大樹（九州大学）

中山聡（岐阜大学）

敗6

瀬戸川将（鹿児島大学）

鳥居雄羽（筑波大学）

秋山祥範（東京工業大学）

山口敏和（東京大学）

25

29

阿部功介（東北大学）

佐田貴幸（広島大学）

敗5

山下知希（筑波大学）

院生男子シングルス

1

3 11

23

9

12

13

14

15

16

17

4

5 24

倉田幸治（九州大学）

26

28

30

31 32
33

6

7

8

敗2

敗3

加藤和也（東京工業大学）

金野隆（豊橋技術科学大学）

木下健一（九州大学）

石野智則（東京工業大学）

冨澤祐司（立教大学）

敗4

日高倫興（九州大学）

松本祐一（鹿児島大学）

19

20

21

27

沖祐馬（九州大学）

近藤龍一（長岡技術科学大学）

敗1

池田紘史（東京大学）

10

坂本裕二郎（日本大学）

賀澤拓也（長岡技術科学大学）

宮嶋壌司（筑波大学）

沼澤正和（東京大学）

22 18

塩田哲生（東北大学）

小野寺賢（東北大学）

林郁偉（筑波大学）



院生男子ダブルス　

予選リーグ　（各リーグ1位のみ通過）

順位

鳥居雄羽（筑波大学）

林郁偉（筑波大学）

順位

順位

坂本裕二郎(日本大学)

三上淳(千葉工業大学)

阿部功介（東北大学）

小野寺賢（東北大学）

上別府拓郎（岐阜大学）

大沼善也（長岡技術科学大学）

玉泉・倉田

倉田幸治（九州大学） 敗

玉泉大樹（九州大学）

賀澤拓也（長岡技術科学大学）

10

173

中村陽祐（広島大学）

鳥居・林 大沼・賀澤

9

阿部・小野寺 串本・中村

16

上別府・福本

2

8

山下・石野坂本・三上

1

沖・市川

15

勝

敗

勝敗

勝

勝

敗

勝

敗

敗

勝

敗

勝敗

勝敗

勝

敗

勝

敗

勝

敗

勝

Ａリーグ

Ｂリーグ

Ｃリーグ

石野智則（東京工業大学）

沖祐馬（九州大学）

市川聡（九州大学）

山下知希（筑波大学）

福本尚太（名古屋大学）

串本弘平（広島大学）



Ｃ-1位

決勝トーナメント

22

23
25

5

おまかせ

Ａ-1位

中山・横内

4 11

松本・瀬戸川

18

比留間・松村 塩田・杉本 順位勝敗

勝

敗

勝1219

敗

勝

敗

勝松本祐一（鹿児島大学）

Ｅ-1位

Ｄ-1位

24

敗

敗

勝敗 順位

勝

日高・木下 おまかせ 宮嶋・須藤 大木・山口

塩田哲生（東北大学）

杉本顕史（東北大学）

瀬戸川将（鹿児島大学）

6 13 20

敗

21 14 勝

敗

7 勝

勝

敗

中山聡（岐阜大学）

横内乾人（岐阜大学）

比留間望人（筑波大学）

松村将司（首都大学東京）

日高倫興（九州大学）

木下健一（九州大学）

おまかせ

Ｅリーグ

Ｂ-1位

宮嶋壌司（筑波大学）

須藤裕司（筑波大学）

大木雄介（東京大学）

山口敏和（東京大学）

Ｄリーグ



18

中村陽祐（広島大学院生）

32

吉野健太郎（東京大学OB）

6

福井啓仁（筑波大学OB）

山﨑将幸（福岡医療福祉大学）

竹下雅哉（大阪大学OB）

立松幹浩（千葉大学OB）

37
38

敗4

碓井太基（東京農工大学OB）

藁科侑希（筑波大学学生）

23

15

7

安田佳祐
（筑波国際大学付属高等学校）

西島壮（筑波大学OB）

日高篤俊 （筑波大学学生）

松島洋介（京都大学OB）

自閑誠二（東京工業大学OB）

鶴見卓也（東京学芸大学学生） 

向谷允宏（東洋大学）

敗1

26

11

松隈直樹（九州大学OB）

敗3

吉田昌弘（宮城教育大学OB）

飯島敬一郎（茨城大学OB）

久保友春（筑波大学学生）

敗2

茶木勇博（北海道大学OB）

今井彰人
（高エネルギー加速器研究機構）

27

28

16

17

24

34

35

36

30

33

2

3

5

8

9

12

13

2´

31

林征憲（京都大学OB）

佐藤恭平（千葉大学OB） 八木勇磨（東北大学OB）

1 4

尾崎建治（大谷大学OB） 田中章博（茨城大学）

関田直也（筑波大学学生）

敗5

高見祐介（福井大学OB）

吉澤薫（神奈川大学）

後藤耕司（北海道大学OB）

千尋翔（千葉大学OB）

敗6

関良太（桜美林大学OB）

朝田高志（筑波大学OB）

古谷勇人
（淑徳大学国際コミュニケーション学部）

播間良記（シャトルバッカーズ）

築山一也（しゅが～ず）

敗7

清水康正（金沢大学OB）

吉田俊一（千葉大学OB）

小出勝也（筑波大学学生）

敗8

田辺 和大（東京理科大学）

権藤太郎（東洋大学OB）

14

19

25

オープン男子シングルス

20

21

22

291´

10



飯島敬一郎（茨城大学OB） 佐藤恭平（千葉大学OB）

早瀬進（茨城大学大学院OB） 吉田俊一(千葉大学OB)

田辺和大（東京理科大学） 向谷允宏（東洋大学）

おまかせ 飯島彰（東洋大学）

鳥居飛紀（フライ） 石川正明（フリー）

飛知和寿行（フライ） 石川泰之（フリー）

藁科侑希（筑波大学学生） 福井啓仁（筑波大学OB）

安納俊(筑波大学学生) 今井彰人（高エネルギー加速器研究機構）

後藤耕司（北海道大学OB） 吉野健太郎（東京大学OB）

本間啓己（北海道大学OB） 内山崇（東京大学OB）

落合太一（千葉大学） 江崎直史（名古屋大学OB）

神田正行(千葉大学) 村田直（近畿大学OB）

井坪秀徳（東洋大学OB） 播間良記（シャトルバッカーズ）

権藤太郎(東洋大学OB) 小松崎正幸（シャトルバッカーズ）

渡辺祐一（楽みんとん） 竹下雅哉（大阪大学OB）

笠原徹（渡辺自転車店） 茶木勇博（北海道大学OB）

朝田高志（筑波大学OB） 古谷勇人（淑徳大学国際コミュニケーション学部）

西浦和広（筑波大学OB） 小林俊介（淑徳大学国際コミュニケーション学部）

高見祐介（福井大学OB） 榎本佳治（筑波大学医学OB）

村上武史（広島大学OB） 藤井賢吾（浜松医科大学OB）

山﨑将幸（福岡医療福祉大学） 佐藤秀章（しゅが～ず）

関良太（桜美林大学OB） 築山一也（しゅが～ず）

松島洋介（京都大学OB） 西島壮（筑波大学OB）

林征憲（京都大学OB） 立松幹浩（千葉大学OB）

山本慧（筑波大学学生） 吉田昌弘（宮城教育大学OB）

小出勝也（筑波大学学生） 森直之(東洋大学OB)

尾崎建治（大谷大学OB） 自閑誠二（東京工業大学OB）

清水康正（金沢大学OB） 秋山祥範（東京工業大学院生）

今田結城（九州大学OB） 関田直也（筑波大学学生）

染谷祐志（筑波大学同好会OB） 久保知春（筑波大学学生）

加藤和也（東京工業大学院生） 松隈直樹（九州大学OB）

鶴見卓也（東京学芸大学学生） 碓井太基（東京農工大学OB）

八木勇磨（東北大学OB）

大友陽介（北海道大学OB）

敗5

敗1

3

11

22

オープン男子ダブルス

1

18

10
2

8

6

19

23

5

24

敗2

敗6

28

4

1226

13

9

17敗4 21

敗3

敗7

敗825

7

1520

14

27

29

32
30 31

16



女子シングルス 

予選リーグ (各リーグ 1位のみ通過) 

A 松本真由美 出島尚美 三宅麻代 田島遥菜

松本真由美(筑波大学大学院)

出島尚美(大阪大学OG)

三宅麻代(九州大学大学院)

田島遥菜(お茶の水女子大学)

B 中村春菜 茶木美奈 土山晴香 黒沢奈菜

中村春菜(千葉大学ＯＧ)

茶木美奈(北海道大学OG)

土山晴香(東京医療保健大学)

黒沢奈菜(筑波大学)

C 渡邊京子 小澤絵理 佐々木翠 居関真里子

渡邊京子(大阪大学OG)

小澤絵理(千葉大学大学院)

佐々木翠(奈良先端科学技術大学院)

居関真里子(筑波大学大学院)

D 藪下浩子 齊藤智子 山口紗穂 田原麗衣

藪下浩子(お茶の水女子大学大学院)

齊藤智子(大阪大学OG)

山口紗穂(東北大学大学院)

田原麗衣(筑波大学)

1

2

3

4

5

6

7

8

11

12

13

14

15

16

17

18

21

22

23

24

25

26

27

28

 

 



 

E 柴村美帆 古賀春香 草間美穂 舘利枝

柴村美帆(筑波大学OG)

古賀春香(九州大学大学院)

草間美穂(東北大学大学院)

舘利枝(岐阜大学OB)

9

10

19

20

29

30

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A-1位

E-1位

D-1位

決勝トーナメント

C-1位

B-1位
31

32 33
34



 

女子ダブルス 

予選リーグ(各リーグ 2位まで通過) 

A 松本・田中 出島・茶木 安彦・田島 田原・土原

松本真由美 (筑波大学大学院)

田中陽子 (千葉大学ＯＧ)

出島尚美 (大阪大学OG)

茶木美奈 (北海道大学OG)

安彦紗弥 (東京農工大学)

田島遥菜 (お茶の水女子大学)

田原麗衣 (筑波大学)

土山晴香 (東京医療保健大学)

B 渡邊・斎藤 小坂・安倍 小澤・中村 三宅・古賀 居関・磯下

渡邊京子 (大阪大学OG)

齊藤智子 (大阪大学OG)

小坂真代 (宮教大OG)

安倍夕未 (宮教大OG)

小澤絵理 (千葉大学大学院)

中村春菜 (千葉大学ＯＧ)

三宅麻代 (九州大学大学院)

古賀春香 (九州大学大学院)

居関真里子 (筑波大学大学院)

磯下理恵子 (筑波大学)

C 柴村・阿倍 舘・関 谷江・上村 草間・山口 藪下・佐々木

柴村美帆 (筑波大学OG)

阿部則子 (筑波大学OG)

舘利枝 (岐阜大学OG)

関知里 (静岡大学大学院)

谷江亜沙子 (しゅが～ず)

上村苑子 (しゅが～ず)

草間美穂 (東北大学大学院)

山口紗穂 (東北大学大学院)

藪下浩子 (お茶の水女子大学院)

佐々木翠 (奈良先端科学技術大学院)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

24

23

25

26

6

 

 



 

決勝トーナメント

A-1位

C-2位

B-2位

B-1位

A-2位

C-1位

27

28

29 30
31

 

 


